
K vhodné spíše pro kluky

vhodné spíše pro holky

snadnější čtení
H

2023/2024
www.knihovnahk.cz
detske@knihovnahk.cz

pro žáky základních škol
Doporučená četba

Poezie

Dietrich Dvorská, Marta: Myslete na nesmysly
Lear, Edward: Třesky plesky
Malý, Radek: Poštou havraní
Nikl, Petr: Slovohledě, Blázníček, Zahádky
Silverstein, Shel: Jen jestli si nevymejšlíš
Skácel, Jan: Básně pro děti
Šrut, Pavel: Příšerky a příšeři
Tolkien, John Ronald Reuel: Básně z trilogie
Pán prstenů
Wernisch, Ivan: Plop!

Naučná literatura

Brooks, Ben: Příběhy pro děti, které se nebojí být
výjimečné
Deary,Terry: Děsivé dějiny (série)
Favilli, Elena: Příběhy na dobrou noc pro malé rebelky
Fučíková, Renáta: Dobrých 100, Karel IV. (série)
Stará, Ester: Kniha pocitů – jak se vyznat v sobě
i ostatních
Štarková, Petra: Jak to chodí v lidské hlavě

Artové knihy, autorské knihy,
kreslené příběhy

Čech, Pavel: O malíři, A
Fombelle, Timothée de: Gloria
Míková, Marka: Rochés a Bžunda
Sempé, Jean Jacques: Raoul Taburin
Sís, Petr: Nick a Věra, Tibet: tajemství červené krabičky
Tan, Shaun: Cikáda, Příběhy z konce předměstí

Wilson, Jacqueline: Nový domov Tracy a Jess

Knihy pro kluky a holky,
příběhy ze života i k zamyšlení

Almond, David: Kluk, co se koupal s piraňami
Black, Holly: Panenka z kostí
Braunová, Petra: 3333 km k Jakubovi: podle deníku
Mirka Korbela
Březinová, Ivona: Útěk Kryšpína N.
Hargrave, Karin Millwood: Julie a žralok
Hawking, Lucy a Stephen: Jirka a velký třesk
Heinlein, Sylvia: Bláznivá teta a já
Hunter, Erin: Zákon smečky (série)
Hutchison, Barry: Imaginární (ne?)přátelé
Ježková, Alena: Dračí polévka
Koens, Enne: Jsem Vincent a nebojím se
Kopecká, Tereza: Ještěrky
Kuijer, Guus: Všehokniha
Marsh, Katherine: Kluk odnikud
Mulligan, Andy: Odpad
Nesbo, Jo: Doktor Proktor (série)
Ness, Patrick: Volání netvora
Ohlsson, Kristina: Kouzelné srdce
Palacio, Raquel Jaramillo: (Ne)obyčejný kluk
Papoušková, Eva: Cílovníci
Paris, Gilles: Můj život Cuketky
Pažoutová, Naďa: Vilma běží o život
Pennypacker, Sara: Pax, můj liščí přítel
Peroutková, Ivana: Isabela a bílé mraky,
Isabela a žluté útesy
Pyron, Bobbie: Srdce Smečky
Stančík, Petr: H2O (série)
Svingen, Arne: Balada o zlomeném nosu
Walliams, David: Babička drsňačka, Babička drsňačka
znovu v akci, Kluk v sukních, Pan Smraďoch

třída
6.–7.

K

H

K

H

K



K

Fantasy a sci-fi

Applegate, Katherine: Ultima (série)
Bohlmann, Sabine: Dívka jménem Willow (série)
Brallier, Max: Poslední děti na Zemi
Braunová, Petra: Ztraceni v čase
Colfer, Chris: Země příběhů (série)
Condie, Ally: Hlubina
Dashner, James: Labyrint: Útěk (série)
DuPraut, Jeanne: Město Ember
De Fombelle, Thimotée: Tobiáš Lolness,
Dva životy pana Perla
Diterlizzi, Tony: Kronika rodu Spiderwicků (série)
Funke, Cornelia: Inkoustové srdce
Gaiman, Neil: Spáčka a vřeteno, Odd a mraziví obři
Guterson, Ben: Hotel Winterhouse (série) 
Hůlová, Petra: Liščí oči
Hunter, Erin: Zákon smečky, Kočičí válečníci,
Země odvážných, Bambusová říše (série)
Chainani, Soman: Netvoři a krásky, Škola dobra a zla,
Vzestup školy dobra a zla (série)
Lowry, Lois: Posel v temném lese, Hledání modré,
Dárce, Syn
Matocha, Vojtěch: Prašina (série)
Paulová, Lucie Alma a Svět obrazu 
Sands, Kevin: Alchymistova šifra, Zloději stínu (série)
Smolíková, Klára: Začarovaný hvozd
Suchanek, Andreas: Šeptající les (série)
Thiemeyer, Thomas: Evoluce (série), World runner
Walliams, David: Bestie z Buckinghamského paláce

Dílo dětmi milovaného
autora Davida Walliamse,
tentokrát zasazeno do
období 2. světové války.
Jedenáctiletý Erik zachrání
gorilu Gertrudu a odhalí
supertajný plán nacistů. 

Julie tráví léto s rodiči
na majáku, kde její máma
urputně pátrá po velmi
speciálním žralokovi.
Vztahy v rodině se však
náhle rozsypají.

Dívčí román, ve kterém
se jedenáctiletá Isabela
přestěhuje na venkov.
Jak obstojí v novém
prostředí a dokáže si
vybudovat přátelství,
které rozežene i ta
největší mračna?

Isabela a bílé mrakyOperace banány Julie a žralok

Vile, Jurga: Sibiřské haiku 

2. světová válka

Boyne, John: Chlapec v pruhovaném pyžamu
Deary, Terry: Temný příběh
Gleitzman, Morris: Kdysi, Potom, Když, Brzy
Kacer, Kathy: Gábi, schovej se!
Kerr, Judith: Jak Hitler ukradl růžového králíčka
Killeen, Matt: Sirotek, bestie, špionka (pro pokročilé
čtenáře)
Lowry, Lois: Spočítej hvězdy
Orlev, Uri: Ostrov v ptačí ulici
Tarshis, Lauren: Pod palbou: Přežil jsem Pearl Harbor
Tichý, František: Transport za věčnost
Walliams, David: Operace banány

Historické příběhy

Blankman, Anne: Černobylské dívky
Borůvková, Vendula: 1918 aneb Jak jsem dal gól přes
celé Československo
Němeček, Tomáš: Jiří z Poděbrad očima šaška Palečka
a Jana Žižky (série)
Smolíková, Klára: Cha cha chá, zasmál se Mordechaj,
S Komenským do komiksu: Únikovka s Amosem
Válková, Veronika: Kouzelný atlas putování časem
(série) 

Rowling, Joanne Kathleen: Harry Potter

Knihy s kratším textem

Johnson, Terry Lynn: Přežili jsme! – Přes palubu
Rubášová, Taťána – Janíček, Jindřich: Podivuhodná
robotí expedice
Stehlíková, Olga: Kluci netančej!
Tarshis, Lauren: Sopka se probouzí,
Přežil jsem zkázu Pompejí (série)

Detektivky a dobrodružné knihy

Bjork, Samuel: Detektivové z půdy – Zmizení
perlového náhrdelníku
Cleverly, Sophie: Scarlet a Ivy (série)
Rundell, Katherine: Báječně nerozumné dobrodružství 
Smolíková, Klára: Tajná dvojka A+B
Springer, Nancy: Enola Holmesová
Tidhar, Lavie: Pro hrst lentilek
Tolonen, Tuutikki: Agnes a odemčený sen,
Agnes a tajemný dům

Nestárnoucí klasika

Dahl, Roald: Danny, mistr světa
Lindgren, Astrid: Bratři Lví srdce
Lewis, Clive Staples: Letopisy Narnie
T olkien, John Ronald Reuel: Hobit
Paterson, Katherine: Most do země Terabithia

K

K

K

H

K

K

K

K

K

K

H

H


